
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALIANO 

Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr)  0775/577257 fax 0775/579396 
Cod. fiscale 92027820601 

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 
 

 

 

                                                                                                                       

All’Albo Sito Web 

Atti 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto toner per stampante  – Codice CIG:ZB1205B29B 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria Scheda Attività A01 

Funzionamento Amministrativo Generale 

TIPO 02- Conto 01-Sottoconto 02 Gestione Competenza 

 IL DSGA F.to Aldo Di Fazio 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” e successive modifiche previste dal D. Lgs. 56/2017; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di toner per la stampante di segreteria; 

Vista l’offerta della ditta Fusione Trade di Anagni n° 317 del 12/10/2017; 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 

56/2017 prevede l’affidamento diretto sotto soglia di 40.000,00 €. 

Verificato che i beni oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle convenzioni CONSIP per 

quantità; 

Vista la delibera n° 2 del 08/02/2017 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2017; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento in economia-affidamento 

diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art.34 

del D.I. 44/2001 e del regolamento n° 2971 del 30/06/2015; 

Visto il DPR del 20 Agosto 2001, n° 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in 

economia); 

DETERMINA 

1. Di affidare “in via diretta” alla ditta Fusion Trade di Anagni, la fornitura di toner per stampante per un 

importo complessivo di €. 176,90 Iva Compresa, come meglio specificato a margine; 

2. Di impegnare la spesa di €.  176,90 Iva compresa sulla Scheda Attività A01 Funzionamento 

Amministrativo Generale, nella Gestione in conto competenza del Programma Annuale 2017; 

3. Di evidenziare il SMART CIG –ZB1205B29B relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

4. Di richiedere alla Ditta Fusion Trade di Anagni: 



• Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

• Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

5. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo di Paliano, per la 

regolare esecuzione. 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof. Adriano Gioe 

                                      

                 

 

Elenco materiale da fornire 

Articolo Prezzo 

Unit. 

Quantità Totale 

Cartuccia Toner Hp Laserjet P4014     145,00 1 145,00 

  Sommano 145,00 

  Iva 22% 31,90 

  TOTALE 176,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		DI FAZIO ALDO


		GIOE' ADRIANO




